5

                                  ,
ИНФОРМАЦИОННЫЙ  ЛИСТ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ

муниципального района Волжский Самарской области
     Четверг 1 июня 2017 года                                                                                                                                                                                           №11
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 30 мая 2017 года                                                                                                    №89

 Об оплате гражданами жилых помещений по договорам найма муниципального жилищного фонда в сельском поселении Просвет муниципального района Волжский Самарской области на II полугодие 2017 года

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Просвет, Собрание представителей сельского поселения Просвет РЕШИЛО:

1.Установить плату за пользование жилыми помещениями (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма специализированных жилых помещений муниципального жилищного фонда согласно приложению №1.

2.Установить плату за содержание  жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма специализированных жилых помещений муниципального жилищного фонда и собственников помещений в многоквартирных домах, не принявших на общем собрании решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения согласно приложению №2.

3.Установить стоимость услуг по техническому обслуживанию внутридомового газового оборудования для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма специализированных жилых помещений муниципального жилищного фонда согласно Приложению №3.

4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Просветские вести».
                 5.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения Просвет

С.И.Шевцов
Председатель Собрания представителей

сельского поселения Просвет
                      Н.А.Соловьева
Приложение №1

к решению Собрания представителей сельского поселения Просвет

муниципального района Волжский Самарской области

от 30.05.2017 г. №89

ПЛАТА
за пользование жилыми помещениями (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма специализированных жилых помещений муниципального жилищного фонда

	№

п/п
	Категории многоквартирного дома
	Плата за наем 1 м2 площади в месяц (руб.)

	с 01.07.2017г по 31.12.2017г

	1
	Жилые дома, имеющие все виды удобств, кроме мусоропровода
	6,54

	2
	Жилые дома, имеющие все виды удобств, кроме лифта и мусоропровода
	5,68

	3
	Жилые дома, имеющие не все виды удобств
	5,50

	4
	Неблагоустроенные и ветхие жилые дома
	0,39

Примечание:
Граждане, признанные в установленном порядке малоимущими, проживающие по договору социального найма, освобождаются от внесения платы за наем жилого помещения.

Приложение №2

к решению Собрания представителей сельского поселения Просвет

муниципального района Волжский Самарской области

от 30.05.2017 г. №89
ПЛАТА

за содержание  жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма специализированных жилых помещений муниципального жилищного фонда и собственников помещений в многоквартирных домах, не принявших на общем собрании решение об установлении размера платы за содержание  жилого помещения
	№

п/п
	Категории многоквартирного дома
	Плата за 1 м2 площади в месяц (руб.) с учетом НДС

	с 01.07.2017г по 31.12.2017г

	общей
	жилой*

	1
	Жилые дома, имеющие все виды удобств, кроме мусоропровода
	22,46
	26,49

	2
	Жилые дома, имеющие все виды удобств, кроме лифта и мусоропровода
	18,08
	21,27

	3
	Жилые дома, имеющие не все виды удобств
	15,04
	17,61

	4
	Неблагоустроенные и ветхие жилые дома
	6,56
	7,38

Примечание:

Плата услуг за 1 м2 жилой площади применяется в отдельных комнатах в общежитиях, исходя из площади этих комнат.

Приложение №3

к решению Собрания представителей сельского поселения Просвет

муниципального района Волжский Самарской области

от 30.05.2017 г. №89
ПЛАТА

за техническое обслуживание внутридомового газового оборудования для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма специализированных жилых помещений муниципального жилищного фонда

	Плата  за 1 м2 площади
	В месяц (руб.) с учетом НДС

	С 01.07.2017г по 31.12.2017г

	общей
	0,95

	жилой
	1,25

Примечание:

Плата услуг за 1 м2 жилой площади применяется в отдельных комнатах в общежитиях, исходя из площади этих комнат.

Установленная стоимость услуг применяется для расчета размера платы для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений специализированного жилого помещения муниципального жилищного фонда, которые оборудованы внутридомовым газовым оборудованием.

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 30 мая 2017 года                                                                                             №90

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в сельском поселении Просвет муниципального района Волжский  Самарской области, утвержденное решением Собрания представителей сельского поселения Просвет от 03.09.2015 №218

В соответствии с Федеральным законом от 01.05.2017 №90-ФЗ «О внесении изменений в статью 21 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Просвет

РЕШИЛО:

1.Внести изменения в Положение о муниципальной службе в сельском поселении Просвет муниципального района Волжский Самарской области, утвержденное решением Собрания представителей сельского поселения Просвет от 03.09.2015 №218 (далее – Положение):

1.1.в пункте 3 статьи 21 Положения второе предложение исключить;

1.2.в пункте 4 статьи 21 Положения цифры "15" заменить цифрами "10";
1.3.дополнить статью 21 подпунктом 5.1 следующего содержания:

"5.1. Муниципальному служащему, для которого установлен ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью три календарных дня.".

2.Опубликовать настоящее решение в газете «Просветские вести» и на официальном сайте Администрации сельского поселения Просвет – www:prosvet-adm.ucoz.ru.
Глава сельского поселения Просвет

С.И.Шевцов
Председатель Собрания представителей

сельского поселения Просвет
      Н.А.Соловьева
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 мая 2017 года  №32

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов в новой редакции на территории сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области

В соответствии с частью 3 статьи 10 Федерального закона от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» и частью 2 статьи 5 Закона Самарской области от 05.07.2010 № 76-ГД «О государственном регулировании торговой деятельности на территории Самарской области», приказом министерства экономического развития, инвестиций и торговли Самарской области от 28.10.2016 №240 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Самарской области и о признании утратившим силу отдельных приказов МЭРИТСО», Уставом сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области, Администрация сельского поселения Просвет  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов в новой редакции на территории сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать схему размещения нестационарных торговых объектов в новой редакции в средствах массовой информации, газете «Просветские вести».

3. Разместить утвержденную схему размещения нестационарных торговых объектов в новой редакции на официальном сайте Администрации сельского поселения Просвет в сети Интернет по адресу: prosvet-adm.ucoz.ru.

4. Считать утратившим силу постановление Администрации сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области № 27 от 18.04.2016 г. «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов в новой редакции на территории сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста Администрации Вдовухину Н.Н.

С.И.Шевцов

Глава  сельского поселения Просвет

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области от 31.05.2017 №32

	СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ
 НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ

	 (наименование муниципального образования)

	№ п/п
	Адрес нестационарного торгового объекта (далее – НТО) (при его наличии) или адресное обозначение места расположения НТО с указанием границ улиц, дорог, проездов, иных ориентиров (при наличии)
	Вид договора (договор аренды или договор на размещение НТО), заключенного (заключение которого возможно) в целях расположения НТО*
	Кадастровый номер земельного участка (при его наличии) или координаты характерных точек границ места размещения НТО, или возможного места расположения НТО
	Номер кадастрового  квартала, на территории которого распложен или возможно расположить НТО
	Площадь земельного участка или места расположения НТО в здании, строении, сооружении, где расположен или возможно расположить НТО
	Вид НТО**
	Специализация НТО***
	Статус места расположения
НТО****
	Срок расположе

ния НТО
	Форма собственности на землю  или земельный  участок, здание, строение, сооружение,  где
 расположен или возможно расположить  НТО, а также наименование органа, уполномоченного  на распоряжение соответствующим имуществом,  находящимся в государственной или  муниципальной собственности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	п.Просвет,  ул.Дорожная,18
	договор на размещение НТО
	Х1 5867812,40 У1 398099,73 Х2 5867818,82 У2 398107,62 Х3 5867812,23 У3 398112,48 Х4 5867806,11 У4 398104,63
	63:17:1404002
	80,0 кв.м
	несезонный
	универсальная
	не используется
	на 5 лет
	государственная собственность не разграничена, распоряжение земельными участками проводит Администрация м.р. Волжский

	2
	п.Пахарь, ул.Степная,8а
	договор на размещение НТО
	63:17:1403001: 92
	63:17:1403001
	50,0 кв.м
	несезонный
	универсальная
	используется, договор арендв от 27.09.2010 №102/10 с 27.09.2010 по 26.09.2015
	с 27.09.2010 по 26.09.2015 (продлен на неопределенный срок)
	государственная собственность не разграничена, распоряжение земельными участками проводит Администрация м.р. Волжский

ИНФОРМАЦИЯ С ПРОКУРАТУРЫ ВОЛЖСКОГО РАЙОНА
«О принятых мерах по факту нарушения санитарно-эпидемиологического законодательства социально-реабилитационным центром»

Прокуратурой Волжского района Самарской области проведена исполнения требований санитарно-эпидемиологического законодательства в деятельности государственного казенного учреждения Самарской области «Волжский социально-реабилитационный центр «Тополек» (далее по тексту – ГКУ СО «Волжский СРЦН «Тополек»).

По результатам проведенной проверки в деятельности указанного учреждения установлены нарушения санитарно-эпидемиологических норм и правил, выразившиеся в отсутствии на территории учреждения теневых навесов, предусмотренных законом.

Учитывая изложенное, прокурор Волжского района Самарской области обратился в суд с исковым заявлением о возложении на ГКУ СО «Волжский СРЦН «Тополек», Министерство социально-демографической и семейной политики Самарской области обязанности провести необходимые организационно-хозяйственные мероприятия с целью устранения выявленных нарушений санитарно-эпидемиологического законодательства.

Решением Волжского районного суда Самарской области от 04.05.2017 исковые требования прокурора удовлетворены в полном объеме.

Л.А.Софронова

Старший помощник прокурора района

Прокуратура района выявила нарушения антитеррористического законодательства   ООО «Дубрава»,

объекта  предназначенного для  использования в период проведения  ЧМ-2018»

Прокуратурой  Волжского района Самарской области проверено соблюдение антитеррористического законодательства в сфере безопасности в период проведения Кубка конфедерации FIFA 2017 года и  чемпионата мира по футболу FIFA 2018 года (далее - ЧМ-2018).

Установлено, что  ООО «Дубрава» расположенное на территории городского поселения Смышляевка  муниципального района Волжский Самарской области  имеет в собственности парк-отель «Дубрава», состоящий  из гостиничного комплекса на 34 номера, ресторана, бани, сауна является объектом  инфраструктуры, предназначенный для проведения  ЧМ-2018.

В ходе проведения  проверки в ООО «Дубрава» выявлены нарушения требований к антитеррористической защищенности мест  массового пребывания людей, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации  от 25.03.2015 №272, а именно  не  проведено комиссионное обследование и категорирование мест  массового  пребывания людей  парка – отеля «Дубрава», не составлен паспорт  безопасности данного объекта.

По выявленным нарушениям  прокуратурой района главе городского поселения Смышляевка и директору ООО «Дубрава» внесены представления об устранении допущенных нарушений, которые находятся на рассмотрении.

А.В.Шуваткин

Прокурор района

старший советник юстиции
***********************************************************************************************************************

Администрация сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области сообщает
о результатах аукциона, состоявшегося 17 мая 2017 года в 11-00 часов

Предмет аукциона: нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 141,9 кв.м., этаж 1, поз.1-5, адрес объекта: Самарская область, Волжский район, пос.Просвет, ул. Рабочая, д.11, кадастровый номер 63:17:1404001:1095.

Существующие ограничения (обременения) права: не зарегистрировано.

Цена продажи: - 85110,62 (восемдесят пять тысяч сто десять) рублей 62 копейки.

Победитель аукциона: Шутый Владимир Николаевич.

С.И.Шевцов
Глава сельского поселения Просвет

	Учредитель –

Администрация

сельского поселения Просвет

муниципального района Волжский

Самарской области
	Главный редактор – Борина Ю.С.

Ответственный секретарь – Шевкун Л.Н.
	Адрес:

443526, Самарская область,

Волжский район, п. Просвет

ул. Самарская, д.13

Телефон (факс):8(846) 982-25-25

Тираж 150 экз.